
Заменик градоначелника града Београда, 29. октобра 2021. године, на основу члана 69. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), члана 28. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС”, бр. 
88/11, 104/16 и 95/18), члана 24. тачка 6. Закона о главном граду („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 
101/16 – др. закон и 37/19) и члана 51. став 2. и члана 52. тач. 6. и 10. Статута Града Београда („Службени лист Града Београ-
да”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, 17/16 – одлука УС и 60/19), донео је

РЕШЕЊЕ

I. Даје се сагласност на Одлуку о изменама и допунама Одлуке о ценама топлотне енергије, коју је донео Надзорни 
одбор Јавног комуналног предузећа „Београдске електране” под бројем I-10826/2, на седници одржаној 1. октобра 2021. 
године.

II. Решење и одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда” по добијању сагласности оснивача, одлука ступа на 
снагу наредног дана од дана објављивања, а примењује се од 1. новембра 2021. године.

Заменик градоначелника града Београда
Број 38-7411/21-Г-01, 29. октобра 2021. године

Заменик градоначелника
Горан Весић, ср.

На основу члана 22. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), члана 28. Закона о ко-
муналним делатностима („Службени гласник РС”, бр. 88/11, 104/16, 95/18), члана 34. Статута ЈКП „Београдске електра-
не” („Службени лист Града Београда”, бр. 64/16, 100/17 и 93/20), и Уредбе о утврђивању методологије за одређивање цене 
снабдевања за крајњег купца топлотном енергијом („Службени гласник РС”, број 63/15), Надзорни одбор ЈКП „Београдске 
електране” на 32. ванредној (телефонској) седници, одржаној 1. октобра 2021. године, донео је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ЦЕНАМА ТОПЛОТНЕ ЕНЕРГИЈЕ („СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРА-
ДА”, БР. 1/02, 3/02 – ИСПРАВКА, 23/02, 2/04, 41/04, 4/05 – ИСПРАВКА, 27/05, 2/07, 7/07 – ИСПРАВКА, 36/08, 55/08, 34/10, 

35/10, 44/11, 49/12, 2/13, 64/14, 95/14 И 56/15)

Члан 1.
Члан 3. Одлуке мења се и гласи:
„Испоручена топлотна енергија наплаћиваће се по следећим ценама:

Ред. бр. Категорија
потрошача

За загревање просторија

Припрема ПТВ (топла вода)
дин/m3

Према загреваној 
површини

Према инсталисаној снази за 
Тсп= -12,1 ОС

По мерилу количине топлотне енергије
За инсталисану снагу

Тсп= -12,1 ОС
Утрошена 
енергија

дин/m2 годишње дин/kW годишње дин/kW годишње дин/m2 годишње дин/kWh
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

1. Стамбени простор 1.302,46 3.854,63 412,06 6,36 172,04
1.1 ПДВ 10% 130,25 385,46 41,21 0,64 17,20
1.2 Продајна цена 1.432,71   4.240,09 453,27 7,00 189,24
2. Остали потрошачи 11.042,06 3.854,63 7,75 302,87
2.1 ПДВ 10% 1.104,21 385,46 0,78 30,29
2.2 Продајна цена 12.146,27 4.240,09 8,53 333,16

Година LXV Број 98 29. октобар 2021. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 98 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. октобар 2021.

Члан 2.
За извршење ове одлуке задужује се Дирекција за снаб-

девање топлотном енергијом

Члан 3.
Ова одлука по добијању сагласности оснивача, објављу-

је се у „Службеном листу Града Београда’’ и ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања, а примењиваће се од 1. 
новембра 2021. године. 

Надзорни одбор ЈКП „Београдске електране”
Број I-10826/2, 1. октобра 2021. године

Председник
Радомир Костадиновић, ср.

Заменик градоначелника града Београда, 29. октобра 
2021. године, на основу члана 69. Закона о јавним предузе-
ћима („Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), члана 28. 
Закона о комуналним делатностима („Службени гласник 
РС”, бр. 88/11, 104/16 и 95/18), члана 24. тачка 6. Закона о 
главном граду („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – 
др. закон, 101/16 – др. закон и 37/19) и члана 51. став 2. и 
члана 52. тач. 6. и 10. Статута Града Београда („Службени 
лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, 17/16 – одлука УС 
и 60/19), донео је

РЕШЕЊЕ

I. Даје се сагласност на Одлуку о висини трошкова при-
кључка на систем даљинског грејања, коју је донео Над-
зорни одбор Јавног комуналног предузећа „Београдске 
електране” под бројем I-10826/3, на седници одржаној 1. ок-
тобра 2021. године.

II. Решење и одлуку објавити у „Службеном листу Града 
Београда” по добијању сагласности оснивача, а одлука сту-
па на снагу осмог дана од дана објављивања.

Заменик градоначелника града Београда
Број 38-7412/21-Г-01, 29. октобра 2021. године

Заменик градоначелника
Горан Весић, ср.

На основу члана 22. Закона о јавним предузећима („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), члана 34. Статута 
ЈКП „Београдске електране” („Службени лист Града Београ-
да”, бр. 64/16, 100/17 и 93/20), Методологије за утврђивање 
трошкова прикључка на систем даљинског грејања (Градска 
управа града Београда, Секретаријат за комуналне и стам-
бене послове – Управа за енергетику, III-05 број 312-233/14 
од 7. априла 2014. године) и Измена и допуна Методологи-
је (Градска управа Града Београда, Секретаријат за енерге-
тику, XVI-01 број 110-1/2018. од 12. октобра 2018. године), 
Надзорни одбор ЈКП „Београдске електране” на 32. ванред-
ној (телефонској) седници, одржаној 1. октобра 2021. годи-
не, донео је

ОДЛУКУ
О ВИСИНИ ТРОШКОВА ПРИКЉУЧКА НА СИСТЕМ 

ДАЉИНСКОГ ГРЕЈАЊА

I. ПРЕДМЕТ ОДЛУКЕ

Овом одлуком ЈКП „Београдске електране” као надле-
жни енергетски субјект за производњу, транспорт и дистри-

буцију топлотне енергије утврђује нормативе за обрачун 
трошкова прикључка и јединичне трошкове за одређива-
ње дела трошкова система насталих због прикључења и на 
основу тих норматива, утврђује за сваку категорију при-
кључка висину трошкова.

II. КРИТЕРИЈУМИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ТРОШКОВА ПРИ-
КЉУЧКА И СТРУКТУРА ТРОШКОВА ПРИКЉУЧКА

II.1 Критеријуми за одређивање трошкова прикључка

Критеријуми за одређивање трошкова прикључка на 
систем даљинског грејања су: одобрени капацитет из ре-
шења којим се одобрава прикључење, место прикључка, 
врста уређаја, опреме и материјала које је потребно угра-
дити дефинисаних техничким условима према пречнику 
(ДН) прикључка и топлотне подстанице, врсте радова 
које је потребно извести, трошкови израде и прибављања 
документације као и стварања других услова за прикљу-
чење.

II.2 Структура трошкова прикључка

Трошкови прикључка обухватају:
II.2.1 Део трошкова система насталих као предуслов за 

прикључење објекта на дистрибутивну мрежу која је пове-
зана на топловодни извор, а у зависности од његовог одо-
бреног капацитета (ДТС), дели се на:

II.2.1.1 Трошкове топлотног извора;
II.2.1.2 Трошкове дистрибутивне мреже.
II.2.2 Трошкови изградње топловодног прикључка (ТП), 

састоје се од:
II.2.2.1 Трошкова пројектовања, прибављања потребне 

документације и одговарајућих дозвола (ТП1);
II.2.2.2 Трошкова набавке опреме, уређаја и материјала и 

трошкова радова (ТП2);
II.2.2.3 Трошкова стручних и оперативних послова 

(ТП3).
II.2.3 Трошкови набавке и уградње предајних станица 

(ТП4), састоје се од:
II.2.3.1 Трошкова за грејање (ТПГ4);
II.2.3.2 Трошкова за потрошну топлу воду (ТППТВ4).

III. НАЧИН ОБРАЧУНА ТРОШКОВА ПРИКЉУЧКА

III.1 Укупни трошкови прикључка (УТП)

Укупни трошкови прикључка састоје се из трошкова 
градње топловодног прикључка, трошкова набавке и уград-
ње предајне станице и дела трошкова система, а обрачуна-
вају се применом следеће формуле:

УТП – (ТП/30)*СУ+ТП4+ДТС
УТП – укупни трошкови прикључка
ТП/30 – јединични трошкови изградње прикључка по 

дужном метру трасе
ТП – трошкови изградње типског прикључка
СУ – стварна удаљеност објекта од места прикључења 

према траси прикључења
ТП4 – трошкови набавке и уградње предајних станица и 

евентуално измењивача топлоте
ДТС – део трошкова система.



29. октобар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 98 – 3

III.1.1 Јединични трошкови изградње прикључка (ТП/30)

Јединични трошкови представљају стварне трошкове израчунате за дужину прикључка који се потом поделе са 30, 
чиме се добија цена по једном дужном метру трасе прикључка.

За Тсп = – 18 ºС:

Редни број Q(kW) ДН прикључка Ø прикључка
(mm) ДН предајне станице

Категорија топловодног 
прикључка предајне 

станице

Јединични трошкови изградње прикључка
ТП/30

(РСД/m`)
1 2 3 4 5 6 7
1. 50 25(40) 48,3/110 25

1
34.591,93

2. 70 25(40) 48,3/110 25 34.591,93
3. 100 32(40) 48,3/110 25 34.591,93
4. 150 40 48,3/110 32 2 34.591,93
5. 200 50 60,3/125 32 3 36.483,90
6. 250 50 60,3/125 40

4
36.483,90

7. 300 50 60,3/125 40 36.483,90
8. 350 50 60,3/125 50

5
36.483,90

9. 400 50 60,3/125 50 36.483,90
10. 450 50 60,3/125 50 36.483,90
11. 500 65 76,1/140 50 6 39.922,86
12. 600 65 76,1/140 65

7
39.922,86

13. 700 65 76,1/140 65 39.922,86
14. 800 65 76,1/140 65 39.922,86
15. 900 80 88,9/160 80

8
44.006,00

16. 1000 80 88,9/160 80 44.006,00
17. 1500 100 114,3/200 100 9 50.504,97

За Тсп = – 12,1 ºС:

Редни број Q(kW) ДН прикључка Ø прикључка
(mm) ДН предајне станице

Категорија топловодног 
прикључка предајне 

станице

Јединични трошкови изградње прикључка-
ТП/30

(РСД/m`)
1 2 3 4 5 6 7
1. 50 25(40) 48,3/110 25

1
34.591,93

2. 70 32(40) 48,3/110 25 34.591,93
3. 100 40 48,3/110 32 2 34.591,93
4. 150 50 60,3/125 32 3 36.483,90
5. 200 50 60,3/125 40

4
36.483,90

6. 250 50 60,3/125 40 36.483,90
7. 300 50 60,3/125 50

5
36.483,90

8. 350 50 60,3/125 50 36.483,90
9. 400 65 76,1/140 50 6 39.922,86

10. 450 65 76,1/140 65
7

39.922,86
11. 500 65 76,1/140 65 39.922,86
12. 600 65 76,1/140 65 39.922,86
13. 700 80 88,9/160 80

8
44.006,00

14. 800 80 88,9/160 80 44.006,00
15. 900 100 114,3/200 80 9 50.504,97
16. 1000 100 114,3/200 100

10
50.504,97

17. 1500 100 114,3/200 100 50.504,97

III.1.2 Трошкови изградње топловодног прикључка (ТП)

Трошкови изградње прикључка одређују се на основу нормиране и упросечене количине потребне опреме, уређаја и 
материјала које је неопходно уградити, упросечених трошкова радова, трошкова пројектовања, документације и потреб-
них дозвола, трошкова набавке и уградње предајне станице и измењивача топлоте, као и трошкова стручних и оператив-
них послова које је неопходно извршити ради прикључења објекта на систем. Трошкови изградње прикључка обрачунава-
ју се према следећој формули:

ТП=ТП1+ТП2+ТП3
ТП1 – трошкови пројектовања
ТП2 – трошкови набавке опреме, уређаја и материјала и трошкови рада
ТП3 – трошкови стручних и оперативних послова.

III.1.2.1 Трошкови пројектовања (ТП1)

Трошкови пројектовања, прибављања прописаних сагласности и одобрења, одговарајућих дозвола и извођење при-
премних радова, као и трошкова на име прописаних такси, накнада и обављање других неопходних послова обрачунавају 
се према прописаном ценовнику услуга предузећа и установа која их издају (сагласности, накнаде, дозволе, таксе и др) и 



Број 98 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. октобар 2021.

према трошковима рада лица ангажованих на извршењу неопходних послова пројектовања и др. који се обрачунавају као 
производ утврђене тржишне вредности радног часа, према нормираном степену и врсти стручне спреме лица која изводе 
послове и нормираног броја радних часова потребних за извођење тих послова.

III.1.2.2 Трошкови набавке опреме, уређаја и материјала и трошкови рада (ТП2)

Трошкови опреме уређаја и материјала се обрачунавају као производ утврђене тржишне вредности и нормиране коли-
чине опреме, уређаја и материјала који се уграђују у складу са техничким прописима и правилима рада система на који се 
објекат прикључује.

Трошкови радова обухватају трошкове рада лица, трошкове употребе машина, алата, опреме и трошкове употребе во-
зила.

Трошкови набавке опреме, уређаја и материјала и трошкови рада обрачунавају се према следећој формули:
ТП2=ТП2а+ТП2б
ТП2а – трошкови машинске опреме, материјала и радова за израду прикључка
ТП2б – трошкови грађевинског материјала и радова за израду прикључка.

III.1.2.3 Трошкови стручних и оперативних послова (ТП3)

Трошкове стручних и оперативних послова које је неопходно извршити ради прикључења објекта на систем чине тро-
шкови рада обрачунати као производ нормираних трошкова рада лица која се ангажују на прикључењу, по радном часу, 
према нормираном степену и врсти стручне спреме и нормираног броја радних часова за обављање тих послова.

III.1.3 Трошкови набавке и уградње предајних станица и евентуално измењивача топлоте (ТП4)

Трошкови набавке и уградње предајних станица обрачунавају се према следећој формули:
ТП4=ТПГ4+ТППТВ4
ТПГ4 – трошкови набавке и уградње предајне станице за грејање и евентуално измењивача топлоте
ТППТВ4 – трошкови набавке и уградње предајне станице за потрошну топлу воду.

За Тсп = – 18ºС:

Редни број  Q(kW) ДН прикључка Ø прикључка
(mm)

ДН предајне 
станице

Категорија топло-
водног прикључка 
предајне станице

Трошкови набавке и 
уградње предајне станице 
за грејање са измењивачем 

топлоте – ТПГ4а
(РСД/ком)

Трошкови набавке и 
уградње предајне ста-

нице за грејање без 
измењивача топлоте 

– ТПГ4б
(РСД/ком)

Трошкови набавке 
и уградње предајне 
станице за ПТВ без 

измењивача топлоте 
– ТППТВ4
(РСД/ком)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. 50 25(40) 48,3/110 25

1
416.687,46 371.708,30 142.662,82

2. 70 25(40) 48,3/110 25 421.506,66 371.708,30 142.662,82
3. 100 32(40) 48,3/110 25 427.932,25 371.708,30 138.021,84
4. 150 40 48,3/110 32 2 458.489,70 379.179,50 160.003,96
5. 200 50 60,3/125 32 3 473.741,66 379.179,50 154.622,48
6. 250 50 60,3/125 40

4
513.063,83 390.397,20 143.453,49

7. 300 50 60,3/125 40 518.995,42 399.237,40 143.453,49
8. 350 50 60,3/125 50

5
538.689,53 404.830,70 143.453,49

9. 400 50 60,3/125 50 551.109,42 404.830,70 173.117,27
10. 450 50 60,3/125 50 545.797,63 404.830,70 173.117,27
11. 500 65 76,1/140 50 6 543.302,64 404.830,70 173.117,27
12. 600 65 76,1/140 65

7
631.798,23 429.082,00

13. 700 65 76,1/140 65 621.714,37 429.082,00
14. 800 65 76,1/140 65 1.100.413,06 587.576,10
15. 900 80 88,9/160 80

8
1.004.386,97 621.701,90

16. 1000 80 88,9/160 80 1.045.500,34 621.701,90
17. 1500 100 114,3/200 100 9 1.557.658,51 767.778,30

 
За Тсп = – 12,1 ºС:

Редни број Q(kW) ДН прикључка Ø прикључка
(mm)

ДН предајне 
станице

Категорија топло-
водног прикључка 
предајне станице

Трошкови набавке и 
уградње предајне станице 
за грејање са измењивачем 

топлоте– ТПГ4а
(РСД/ком)

Трошкови набавке 
и уградње предајне 
станице за грејање 

без измењивача 
топлоте– ТПГ4б

(РСД/ком)

Трошкови набавке 
и уградње предајне 
станице за ПТВ без 

измењивача топлоте– 
ТППТВ4

(РСД/ком)
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. 50 25(40) 48,3/110 25

1
421.506,66 371.708,30 142.662,82

2. 70 32(40) 48,3/110 25 427.932,25 371.708,30 145.370,21
3. 100 40 48,3/110 32 2 458.489,70 379.179,50 160.003,96
4. 150 50 60,3/125 32 3 473.741,66 379.179,50 163.414,59
5. 200 50 60,3/125 40

4
513.063,83 390.397,20 150.394,95

6. 250 50 60,3/125 40 526.266,53 399.237,40 150.394,95



29. октобар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 98 – 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
7. 300 50 60,3/125 50

5
551.109,42 404.830,70 185.077,34

8. 350 50 60,3/125 50 564.748,77 418.887,20 185.077,34
9. 400 65 76,1/140 50 6 562.167,15 418.887,20 185.077,34

10. 450 65 76,1/140 65
7

631.798,23 429.082,00
11. 500 65 76,1/140 65 621.714,37 429.082,00
12. 600 65 76,1/140 65 1.100.413,06 587.576,10
13. 700 80 88,9/160 80

8
1.062.720,71 621.701,90

14. 800 80 88,9/160 80 1.045.500,34 621.701,90
15. 900 100 114,3/200 80 9 1.452.966,21 716.174,90
16. 1000 100 114,3/200 100

10
1.557.658,51 767.778,30

17. 1500 100 114,3/200 100 1.548.005,83 778.829,30

III. 1.4 Део трошкова система (ДТС)

Део трошкова система (ДТС)
Основ за утврђивање дела трошкова система насталих 

као предуслов за прикључење објекта на тај систем пред-
ставља вредност трошкова изградње топлотних извора и 
топловодне мреже.

Део трошкова система насталих као предуслов за при-
кључење утврђује се као обрачунска величина изражена 
кроз јединични трошак дин/W и обрачунава се према сле-
дећој формули:

грејање
За Тсп = – 18 ºС:
ДТС (дин.) = Q(W) * Цј (дин./W)
Q(W) – ангажована снага објекта
Цј (дин./W) – јединична цена по 1W ангажоване снаге 

износи 19,5 дин./W
Цј (дин./W) = Цј за извор + Цј за дистрибутивну мрежу
Цј за извор износи 11,5 дин./W
Цј за дистрибутивну мрежу износи 8 дин./W

грејање
За Тсп = – 12,1 ºС:
ДТС(дин.) = Q(W) * Цј (дин./W)
Q(W) – ангажована снага објекта
Цј (дин./W) – јединична цена по 1W ангажоване снаге 

износи 25,6 дин./W
Цј (дин./W) = Цј за извор + Цј за дистрибутивну мрежу
Цј за извор износи 15,1 дин./W
Цј за дистрибутивну мрежу износи 10,5 дин./W

ПТВ:
ДТС (дин) = Q(W) * Цј (дин./W)
Q(W) – ангажована снага објекта
Цј (дин./W) = Цј за извор + Цј за дистрибутивну мрежу
Цј за извор износи 0 дин./W
Цј за дистрибутивну мрежу износи 0 дин./W

За прикључење постојећих објеката и објеката који се при-
кључују гашењем котларница, на свим грејним подручјима на 

којима постоји вишак капацитета у изграђеним топлотним 
изворима и топловодној мрежи на коју је могуће прикључити 
објекат, може се одобрити попуст на трошкове прикључења 
тако што се из структуре трошкова прикључка изузимају тро-
шкови дистрибутивне мреже који улазе у састав ДТС.

За прикључење обејката јавне намене који се прикључују 
гашењем индивидуалних котларница и постојећих обејката 
који су спровели мере енергетске санације, односно који су 
у поступку енергетске санације, на свим грејним подручји-
ма на којима постоји вишак капацитета у изграђеним то-
плотним изворима и топловодној мрежи на коју је могуће 
прикључити објекат, може се одобрити попуст у висини 
дела трошкова система (ДТС). 

У случају да се прикључују инсталације за потрошну то-
плу воду, из трошкова прикључења изузима се део тршкова 
система (ДТС).

Ближе услове за одобравање попуста утврђује одлуком 
Надзорни одбор ЈКП „Београдске електране”. 

Порез на додату вредност од 20% није урачунат у цене и 
примењује се у складу са законском регулативом.

IV. ПРЕЛАЗНЕ ОДРЕДБЕ

Висина трошкова прикључења се утврђује једном годи-
шње, с тим што се може кориговати у току године у случају 
раста цена на мало за више од 10%, према објављеном по-
датку органа надлежног за послове статистике, за период од 
доношења акта о утврђивању висине трошкова прикључка 
до кориговања тих трошкова.

Ова одлука, по добијању сагласности оснивача, објављу-
је се у „Службеном листу Града Београда” и ступа на снагу 
осмог дана од дана објављивања.

Ступањем на снагу ове одлуке, престаје да важи Одлука 
о висини трошкова прикључка на систем даљинског греја-
ња („Службени лист Града Београда”, бр. 64/14 и 126/16).

Надзорни одбор ЈКП „Београдске електране”
Број I-10826/3, 1. октобра 2021. године

Председник
Радомир Костадиновић, ср.



Број 98 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. октобар 2021.

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

ПАЛИЛУЛА

Скупштина Градске општине Палилула на 11. седни-
ци одржаној 25. октобра 2021. године, на основу члана 48. 
Закона о локалним изборима Закона о локалним избори-
ма („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 34/10 – одлука УС, 
54/11, 12/20, 16/20 – аутентично тумачење и 68/20), донела је 

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУП-

ШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА

1. Потврђује се мандат одборницима Скупштине Градске 
општине Палилула изабраним на изборима за одборнике 
Скупштине Градске општине Палилула одржаним 21. јуна 
2020. године и поновљеним на једном бирачком месту 28. 
јуна 2020. године, и то:

– Бојану Теофиловићу са изборне листе Александар Ву-
чић – За нашу децу и

– Мири Кезовић са изборне листе Александар Вучић – 
За нашу децу.

2. Мандат одборника Скупштине Градске општине Па-
лилула почиње да тече даном потврђивања мандата и траје 
до истека мандата одборника којем је престао мандат.

3. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Палилула
Број 020-34/2021-II, 25. октобра 2021. године

Председник 
Драгослав Шолак, ср.

Скупштина Градске општине Палилула на 11. седни-
ци одржаној 25. октобра 2021. године, на основу члана 14. 
Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 
129/07, 34/10 – УС, 54/11, 12/20, 16/20 – аутентично тумаче-
ње и 68/20) и члана 25. Статута Градске општине Палилула 
(„Службени лист Града Београда”, број 111/19 – пречишћен 
текст), донела је 

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ СЕКРЕТАРА И ЗАМЕНИКА СЕКРЕТА-
РА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИ-

ЛУЛА У СТАЛНОМ САСТАВУ

1. У Решењу о именовању Изборне комисије Градске оп-
штине Палилула у сталном саставу („Службени лист Града 
Београда”, број 27/21), врши се следећа измена:

Разрешавају се:
– Јасмина Радовић именована за секретара Изборне 

комисије Градске општине Палилула у сталном саставу на 
предлог изборне листе Александар Вучић – За нашу децу и

– Бојана Мијушковић именована за заменика секрета-
ра Изборне комисије Градске општине Палилула у сталном 
саставу на предлог изборне листе Александар Вучић – За 
нашу децу.

2. У осталом делу Решење о именовању Изборне коми-
сије Градске општине Палилула у сталном саставу остаје не-
промењено.

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Палилула
Број 020-35/2021-II, 25. октобра 2021. године

Председник 
Драгослав Шолак, ср.

Скупштина Градске општине Палилула на 11. седници 
одржаној 25. октобра 2021. године, на основу члана 36. За-
кона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 
129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон и 47/18), чла-
на 35. Статута Градске општине Палилула („Службени лист 
Града Београда”, број 111/19 – пречишћен текст) и чл. 48. 
и 50. Пословника Скупштине Градске општине Палилула 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 48/08 и 9/17), донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИЗБОРУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРО-
ПИСЕ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

1. У Решењу о избору Комисије за прописе Скупштине 
Градске општине Палилула („Службени лист Града Београ-
да”, број 17/21) врши се следећа измена:

Разрешава се:
– Мирослав Ивановић.
Бира се: 
– Ивана Медић.
2. У осталом делу Решење о избору Комисије за прописе 

Скупштине Градске општине Палилула остаје непромењено.
3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-

града”.
Скупштина Градске општине Палилула

Број 020-36/2021-II, 25. октобра 2021. године
Председник 

Драгослав Шолак, ср.

Скупштина Градске општине Палилула на 11. седници 
одржаној 25. октобра 2021. године, на основу члана 36. За-
кона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 
129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон и 47/18), чла-
на 35. Статута Градске општине Палилула („Службени лист 
Града Београда”, број 111/19 – пречишћен текст) и чл. 48. 
и 50. Пословника Скупштине Градске општине Палилула 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 48/08 и 9/17), донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИЗБОРУ САВЕТА ЗА ПРИВРЕД-
НА ПИТАЊА, БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ СКУПШТИНЕ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

1. У Решењу о избору Савета за привредна питања, бу-
џет и финансије Скупштине Градске општине Палилула 
(„Службени лист Града Београда”, број 17/21) врши се сле-
дећа измена:

Разрешава се:
– Милан Јовановић. 
Бира се: 
– Мира Кезовић.
2. У осталом делу Решење о избору Савета за привред-

на питања, буџет и финансије Скупштине Градске општине 
Палилула остаје непромењено.



29. октобар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 98 – 7

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Палилула
Број 020-37/2021-II, 25. октобра 2021. године

Председник 
Драгослав Шолак, ср.

Скупштина Градске општине Палилула на 11. седници 
одржаној 25. октобра 2021. године, на основу члана 29. став 1. 
тачка 3. и члана 41. Закона о смањењу ризика од катастрофа 
и управљању ванредним ситуацијама („Службени гласник 
РС”, број 87/18), члана 7. Одлуке о организацији и функци-
онисању цивилне заштите на територији градске општи-
не Палилула („Службени лист Града Београда, број 130/18), 
члана 6. Уредбе о саставу, начину рада и организацији рада 
штабова за ванредне ситуације („Службени гласник РС”, 
број 27/20), чл. 14. и 25. Статута Градске општине Палилула 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 111/19 – пречишћен 
текст), донела је

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА

I. За праћење активности на смањењу ризика од ката-
строфа и координацију и руковођење у ванредним ситуа-
цијама на територији градске општине Палилула образује 
се Штаб за ванредне ситуације Градске општине Палилула 
(у даљем тексту Штаб градске општине) у који се именују:

за команданта:
– Мирослав Ивановић, председник градске општине Па-

лилула,
за заменика команданта:
– Др Дарко Пауновић, заменик председника градске оп-

штине Палилула,
за начелника:
– Данило Радовић, виши полицијски сарадник Мини-

старства унутрашњих послова – Управа за ванредне ситу-
ације у Београду.

За чланове:
1. Милован Перић – Полицијска станица Палилула;
2. Слађан Милић – Ватрогасно спасилачка бригада Београд;
3. Александар Стојановић – Дом здравља „Др Милутин 

Ивковић”;
4. Станко Гујаничић – Градски центар за социјални рад – 

Одељење Палилула;
5. Др. Момир Пауновић – Биолошки институт „Синиша 

Станковић”;
6. Биљана Миљковић – Водопривредно предузеће „Сиб-

ница”;
7. Бранко Бојовић – Ватрогасни савез Палилула;
8. Славица Мусић – Црвени крст Палилула;
9. Миленко Лакић – Управа регионалног центра Мини-

старства одбране Београд;
10. Слободан Стојчић – ЈБП „Београдводе”;
11. Драган Раковић – ЈП „Србија шуме”;
12. Зоран Јовановић – Општинска организација Резерв-

них војних старешина;
13. Василије Живковић – начелник Управе Градске оп-

штине Палилула;
14. Милан Јовановић – члан Већа Градске општине Па-

лилула и
15. Софија Марковић – члан Већа Градске општине Па-

лилула.

II. Штаб градске општине обавља следеће послове:
1. руководи и координира рад субјеката система смање-

ња ризика од катастрофа и управљања ванредним ситуаци-
јама на спровођењу утврђених задатака;

2. руководи и координира спровођење мера и задатака 
цивилне заштите;

3. разматра процене ризика, планове заштите и спасава-
ња и друга планска документа и даје препоруке за њихово 
унапређење;

4. прати стање и организацију смањења ризика од ката-
строфа и управљања ванредним ситуацијама и предлаже 
мере за њихово побољшање;

5. наређује употребу снага система смањења ризика од ката-
строфа и управљање ванредним ситуацијама, средства помоћи 
и других средстава која се користе у ванредним ситуацијама;

6. стара се о редовном информисању и обавештавању ста-
новништва о ризицима и опасностима и предузетим мерама;

7. процењује угроженост од настанка ванредне ситуаци-
је и доставља предлог за проглашење и укидање ванредне 
ситуације;

8. наређује приправност субјеката и снага система сма-
њења ризика од катасртофа и управљања ванредним ситу-
ацијама;

9. сарађује са другим штабовима за ванредне ситуације;
10. ангажује субјекте од посебног значаја;
11. учествује у оранизацији и спровођењу мера и зада-

така обнове, реконструкцје и рехабилитације, узимајући у 
обзир смањење ризика од будућих ванредних ситуација;

12. израђује предлог годишњег плана рада и предлог го-
дишњег извештаја о раду и доставља Скупштини Градске 
општине Палилула на усвајање;

13. образује стручно-оперативне тимове за извршавање 
специфичних задатака из области заштите и спасавања;

14. именује поверенике и заменике повереника цивилне 
заштите за територију градске општине Палилула;

15. ставља у приправност и ангажује субјекте од посеб-
ног значаја за заштиту и спасавање на територији градске 
општине Палилула;

16. предлаже субјекте од посебног значаја за територију 
градске општине Палилула;

17. обавља друге послове у складу са законом.
III. У рад Штаба градске општине, по потреби се позива-

ју и укључују:
– чланови Већа Градске општине Палилула,
– руководиоци организационих јединица Управе Град-

ске општине Палилула,
– стручна лица на сталном раду у Управи Градске оп-

штине Палилула,
– стручњаци из одређених области на радном и другом 

ангажовању ван органа Управе Градске општине Палилула.
IV. Послови из тачке II овог решења финансирају се из 

буџетских средстава у складу са законом.
IV. Стручне и администартивно-техничке послове за по-

требе рада Штаба градске општине обављаће Одељење за 
друштвене делатности и заједничке послове Управе Градске 
општине Палилула. 

V. Доношењем овог решења престаје да важи Решење о 
образовању Штаба за ванредне ситуације Градске општине 
Палилула („Службени лист Града Београда”, број 50/19) и 
Решење о изменама и допунама решења о образовању Шта-
ба за ванредне ситуације Градске општине Палилула („Слу-
жбени лист Града Београда”, број 113/20).

VI. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Београда”.

Скупштина Градске општине Палилула
Број 060-17/2021-II, 25. октобра 2021. године

Председник 
Драгослав Шолак, ср.



Број 98 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. октобар 2021.

СУРЧИН

Веће Градске општине Сурчин на 32. седници одржаној 28. октобра 2021. године на основу члана 42. Статута Градске 
општине Сурчин (,,Службени лист Града Београда”, број 112/19 – пречишћен текст), доноси

ЗА КЉУЧА К

I. Даје се сагласност на Одлуку о измени и допуни Одлуке НО Јавног предузећа за обављање комуналних и других де-
латности од општег интереса за грађане ГО Сурчин број 8584/21 од 13. октобра 2021. године о утврђивању цена пијачних 
услуга на пијацама ГО Сурчин.

II. Овај ценовник објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Веће Градске општине Сурчин
Број III-01-06-00-253/21, 28. октобра 2021. године

Председник
Стеван Шуша, ср.

На основу члана 22. тачка 9) Статута Јавног предузећа за обављање комуналних и других делатности од општег интере-
са за грађане ГО Сурчин, члана 3. Пословника о раду НО, Надзорни одбор на редовној седници одржаној 13. октобра 2021. 
године, донео је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА ПИЈАЧНИХ УСЛУГА НА ПИЈАЦАМА ГО СУРЧИН

I. У Одлуци о утврђивању ценa пијачних услуга на пијацама ГО Сурчин бр. 6504/12 од 7. новембра 2012. године, врши се 
измена и допуна ценовника, тако што се у табели А – Пијаца Сурчин мења: под редним бројем 1. назив врсте услуге и после 
тачке 6. додају се тач. 7, 8. и 9. на следећи начин:

Р. бр. Врста услуге Цена са ПДВ-ом

1. Дневна пијачарина за закупце са уговором на пијачном платоу 200,00

Р. бр. Врста услуге Цена са ПДВ-ом

7. Дневна пијачарина за закупце без уговора на пијачном платоу 290,00

8. Дневна пијачарина за закупце са уговором унутар хале 300,00

9. Дневна пијачарина за закупце без уговора унутар хале 390,00

II. Ценовник доставити Већу Градске општине Сурчин на сагласност.
III. Одлука почиње да важи од дана добијања сагласности од стране оснивача.
IV. Све остале одредбе Одлуке о утврђивању ценa пијачних услуга на пијацама ГО Сурчин 6504/12 од 7. новембра 2012. 

године остају непромењене.
V. Ценовнињк објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Надзорни одбор Јавног предузећа
за обављање комуналних и других делатности

од општег интереса за грађане градске општине Сурчин
Број 8584/21, 13. октобра 2021. године

Председник 
Бојан Покрајац, ср.



29. октобар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 98 – 9

www.slglasnik.com | www.klubglasnik.net

: 011/ 30-60-578, 30-60-589, e-mail: prodaja@slglasnik.com  |  veleprodajaknjiga@slglasnik.com

   (  –  )

 /
   (  )

, . ,   

/  (  )

/email

  :

ПРАВНА БИБЛИОТЕКА
СЛУЖБЕНОГ ГЛАСНИКА

ЦЕНА: 

3.520,00
РСД

Друго измењено и допуњено издање, 2020, 16 х 24 цм, 1.616 стр., тврд повез, ћирилица

Шесто измењено и допуњено издање, 2020, 16 х 24 цм,
1.128 стр., тврд повез, ћирилица

Са одабраном судском праксом и 
примерима поднесака и одлука  
Према стању законодавства од 21. фебруара 2020. године

Са одабраним подзаконским прописима, судском 
праксом и обрасцима за примену прописа
Према стању законодавства од 1. јануара 2020. године

ПРОФ. ДР ГОРДАНА СТАНКОВИЋ
ПРОФ. ДР ДУШИЦА ПАЛАЧКОВИЋ
АЛЕКСАНДРА ТРЕШЊЕВ

ЗОРАН М. ИВОШЕВИЋ
МИЛАН З. ИВОШЕВИЋ

НОВО!

ЦЕНА: 

4.730,00
РСД

КОМЕНТАР ЗАКОНА О 
ИЗВРШЕЊУ И ОБЕЗБЕЂЕЊУ

КОМЕНТАР ЗАКОНА О РАДУ  

СА ОДАБРАНОМ СУДСКОМ ПРАКСОМ И 
ПРИМЕРИМА ПОДНЕСАКА И ОДЛУКА  

Према стању законодавства од 21. фебруара 2020. године

Друго измењено и допуњено издање

КОМЕНТАР 
ЗАКОНА О 

ИЗВРШЕЊУ И 
ОБЕЗБЕЂЕЊУ

Гордана СТАНКОВИЋ
Душица ПАЛАЧКОВИЋ
Александра ТРЕШЊЕВ

ЦЕНА: 

4.400,00
РСД

КОМЕНТАР ЗАКОНА О 
ИЗВРШЕЊУ И ОБЕЗБЕЂЕЊУ

Судска пракса и прописи с посебним додатком
о грађанском извршном поступку
Према стању законодавства од 1. јануара 2020. године

Друго измењено и допуњено издање, 2020, 16 х 24 цм, 1.140 стр.
тврд повез, ћирилица

МЛАДЕН НИКОЛИЋ И НЕБОЈША ШАРКИЋ



Број 98 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. октобар 2021.



29. октобар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 98 – 11

САДРЖАЈ

Страна

Решење о давању сагласности Јавном комуналном предузећу „Београдске електране” на Одлуку о изменама и 
допунама Одлуке о ценама топлотне енергије са Одлуком  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1

Решење о давању сагласности Јавном комуналном предузећу „Београдске електране” на Одлуку о висини тро-
шкова прикључка на систем даљинског грејања са Одлуком  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1

Акти градских општина

ПАЛИЛУЛА
Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине Градске општине Палилула – – – – – – – – – – – – – – – – –  6
Решење о разрешењу секретара и заменика секретара Изборне комисије Градске општине Палилула у сталном 

саставу– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  6
Решење о измени Решења о избору Комисије за прописе Скупштине Градске општине Палилула  – – – – – – – – –  6
Решење о измени Решења о избору Савета за привредна питања, буџет и финансије Скупштине Градске општи-

не Палилула – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  6
Решење о образовању Штаба за ванредне ситуације на територији градске општине Палилула  – – – – – – – – – –  7

СУРЧИН
Закључак о давању сагласности Јавном предузећу за обављање комуналних и других делатности од општег ин-

тереса за грађане градске општине Сурчин на Одлуку о измени и допуни Одлуке о утврђивању цена пијачних услу-
га на пијацама ГО Сурчин са Одлуком  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  8



Број 98 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. октобар 2021.

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


